- 1 -

2021 年 10 月 7 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

暮らしのヒントがここにある！東急リバブルのホームページ上で

日々の暮らしを豊かにするライフサポートメディア「Lnote」公開

～住まいに関するお役立ち情報が満載～

東急リバブル株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：太田陽一）は、日々の暮らしを豊かにする

ライフサポートメディア「Lnote（エルノート）」を１０月７日（木）より自社ホームページ上で公開しました

ので、お知らせいたします。

 「Lnote（＝Livable note）」はその名の通り、ノートのように「いつでもあなたの傍に置いていただける身

近な存在であり続けたい」という願いのもと、様々なお役立ち情報をお届けするライフサポートメディアです。

住まいに関する情報や街の魅力紹介等、気軽にお読みいただける内容から、不動産に関する税金や相続、投資

等、専門的な内容まで幅広いコンテンツを取り揃えています。将来の不動産購入や売却に向けて知識を蓄えて

おきたい方や、現在不動産の購入や売却を検討されている方等、多くの方々の様々なニーズにお応えするサイ

トとなっています。

■日々の暮らしを豊かにするライフサポートメディア「Lnote」イメージ

 - 2 -

■「Lnote」概要

サイト名：Lnote（エルノート）

公開日：２０２１年１０月７日（木）

ＵＲＬ：https://www.livable.co.jp/l-note/

発行元 :東急リバブル株式会社

■「Lnote」掲載コンテンツ

１．不動産の疑問解決

不動産用語の解説や不動産売買に関するお悩みを解消する

情報を掲載しています。不動産売買の流れや内見のコツ等、

不動産探しの第一歩となる情報から税金や相続、投資といっ

た専門的な情報まで、不動産コンサルタントや税理士監修の

もと制作した幅広いコンテンツをお届けします。

２．豊かな暮らしと住まい

家のリフォームやメンテナンス等、暮らしにまつわる情報を

掲載しています。１０月７日のサイト公開時点では、戸建と

マンションの維持費の比較やメンテナンス費用の相場、さら

にはフードロス対策や節水方法といった内容も紹介してい

ます。

３．街の魅力を再発見

首都圏エリアを中心に、街の歴史や自然環境、飲食店・雑貨

店等の情報を紹介し、その街の魅力をお伝えします。住まい

探しの際に参考にしていただけるのはもちろんのこと、既に

その地域に住んでいる方にも楽しんでお読みいただける内

容となっています。

当社は今後も、お客様の幅広いニーズにお応えするために、情報の充実と機能の改善を図ってまいります。

https://www.livable.co.jp/l-note/

 - 3 -

＜本リリースに関する取り組みが貢献する SDGs＞

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

天野

TEL：03-6778-8328